² Agrigentinus.] Inter famosos tyrannos præci-

puum locum obtinuit Phalaris, qui Taurum æneum habuit, in quem vivos homines includebat, & subjectis prunis torrebar, donec inter horrendos mugitus necarentur. Hunc Taurum conflaverat quidam artifex nomine Perillus, sperans se magnam gratiam à Tyranno initutum, quod novum tormenti genus reperisset Phalaris Perillum primum in hoc tauro ustulavit, ipse suum dixit imbuat auctor opus.

³ Cicero in Officiis l. 2. Valerius l. 3. c. 3. Ovidius

¹ 2 Aphricam Cicero vocat provinciarum omnium arcem.

3 Eodem ferè tempore bellum Romani fecerunt Achæis, Græcis populo, propter violatos legatos. Bellidux erat L. Mummius, Cos. qui prælio viator Achajam omnem ditione cepit, & Corinthum, primariam urbem, ac totius Græciæ lumen, ut Cicero inquit, ex senatus consulto incendit, funditusque sustulit, ne quando recreata exurgere, atque erigere se se posset. Mummius ob eam rem vocatus est Achaicus.

¹ Ad

dius in Ibin. Meminit hujus tyranni Diogenes Laërtius l. 9. suum nomine non exprimit.

1 Cic. pro Ligatio, Bello Punico Carthaginem sium regio in provinciæ formam redacta est, teste Vellejo lib. 1. & Strabone, libro ultimo. Idem patet ex F. Rufo & Salustii historia Iugurthina.

2 Africam Cicero.] Cum Romani in Africa delevissent Carthaginem imperium suum converterunt in Græciam, atque ibi deleverunt Corinthum quæ cum temporis caput erat totius Græciæ. Hanc

urbem delevit L. Mummius vir adeste ruditus, ut etiam prestantissima artificum opera Flammis consumserit, paucis tantum servatis tabulis pietis, quas cum in Italia mitteret dixit, *alia redituros si has perderent,* quasi ejusmodi res habentur venales & ubique reperibiles essent.

3 De causis belli variant authores qui hujus belli historiam exposuerunt. Cic. pro lege Manilia. Item 1. Off. In Agrar. contra Rullum, 3. Verrina. Valerius l. 9 cap. 6. De belle Achaico legatur Livius l. 52. Vellejus l. 1. Florus

¹ Ad hoc etiam tempus Lusitaniam occupavit Viriatus quidam ex pastore venator, ex venatore latro, ac deinde validi exercitus dux factus: qui cum Romanis, per aliquot annos, ac saepe quidem feliciter præliatus, intiosè tandem fuit interfactus: ac tum demum Decius Junius Brutus, Consul, Lusitaniam ad Oceanum usque perdomuit.

² Romani magnam interea cladem à Numantinis, Hispaniæ populo, acceperant: cumque pacem à Mancino consule factam, repudiarent, quod esset ignominiosa; P. Scipionem Aenilianum Africanum, extra ordinem denuo creant consulem, eique bellum demandant.

³ Is cum exercitu profectus, & ad severam disciplinam revocato milite, qui mollior factus erat, & laboris impatientior, Numantiam urbem, ubi circumvallasset aliquandiu, cepit ac dele-